КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ"

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2009 г. N 398

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА

И ОЗЕЛЕНЕНИЯ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ"

В целях совершенствования работы по благоустройству, санитарно-экологической очистке и озеленению города, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец", городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства и озеленения территорий городского поселения "Город Малоярославец", утвержденные постановлением городской Думы "Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территорий городского поселения "Город Малоярославец" N 118 от 23.03.2006, с дополнениями, утвержденными постановлениями N 133 от 01.06.2006, N 179 от 25.01.2007, N 240 от 27.09.2007, N 269 от 27.03.2008, N 304 от 23.10.2008 и N 330 от 26.02.2009, следующие изменения и дополнения:

- пункт 1.1 после слов "Об административных правонарушениях в Калужской области," дополнить словами "Уставом городского поселения "Город Малоярославец", далее - по тексту;

- абзац 1 пункта 4.1 дополнить предложением следующего содержания: "Содержание и уборку земельного участка или иного объекта благоустройства, находящегося в долевой собственности, обязан осуществлять самостоятельно каждый участник долевой собственности соразмерно своей доле в праве собственности на земельный участок (объект благоустройства) либо посредством заключения договоров с юридическими и физическими лицами";

- подпункт "а" пункта 4.2.5 дополнить абзацем следующего содержания: "В случае, если земельный участок, на котором расположен объект благоустройства, не оформлен надлежащим образом, установленные настоящим пунктом границы прилегающей территории исчисляются непосредственно от объекта благоустройства.";

- абзац 4 пункта 5.4 изложить в следующей редакции: "- осуществлять сброс (накопление, размещение) отходов производства и потребления в водные объекты, на водосборные площади, в недра, на почву, в лесопарковых зонах и в иных не отведенных для этих целей местах;";

- абзац 7 пункта 5.4 изложить в следующей редакции: "- сжигать отходы производства и потребления, мусор на улицах, площадях, в скверах, во дворах, на придомовых территориях, в урнах, контейнерах, бункерах-накопителях и в иных не отведенных для этих целей местах;";

- абзац 13 пункта 5.4 изложить в следующей редакции: "- содержать в ненадлежащем состоянии фасады зданий, строений, сооружений, инженерные сооружения и коммуникации, торговые палатки, павильоны, киоски, ограждения, заборы, малые архитектурные формы, подпорные стенки, отмостки, опоры, дорожные знаки и указатели, рекламные щиты, контейнерные площадки, контейнеры, бункеры, лестницы, навесы, остановочные павильоны, мемориальные комплексы, скульптуры, памятные и мемориальные доски, указатели названий улиц и номеров домов и иные объекты благоустройства;";

- пункт 5.8.2 изложить в следующей редакции: "Организация работ по удалению самовольно произведенных надписей, рисунков, графических изображений и т.п., а также самовольно размещенной информационной и печатной продукции со всех объектов независимо от ведомственной принадлежности возлагается на лиц, выполнивших надписи, рисунки, графические изображения, разместивших указанную продукцию, а если эти лица не установлены, то на владельцев данных объектов, а с многоквартирных жилых домов - на юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих управление этими жилыми домами, либо на собственников помещений в случае непосредственного управления";

- абзац 4 пункта 11.1 изложить в следующей редакции: "Юридические и физические лица, производящие земляные работы, а также должностные лица, ответственные за производство земляных работ, указанные в ордере, обязаны обеспечить выполнение (завершение) земляных работ и восстановление в первоначальный вид мест разрытия в сроки, указанные в ордере или по согласованию с администрацией города в гарантийном письме.";

- пункт 12.16 изложить в следующей редакции: "Юридические и физические лица, производящие земляные работы, а также должностные лица, ответственные за производство земляных работ, обязаны систематически производить осмотр состояния ограждений мест разрытия, рабочего освещения и сигнальных фонарей (в темное время суток), креплений траншей и котлованов, лестниц и стремянок для спуска в них, подвески действующих коммуникаций, проездов для транспорта и проходов для пешеходов, а также своевременно принимать меры по вывозу излишнего грунта, разобранных асфальтобетонных покрытий, уборке мусора и неиспользованных материалов, которые должны быть вывезены в 2-дневный срок после окончания земляных работ";

- пункт 15.1 дополнить абзацем следующего содержания: "Лицами, ответственными за содержание фасадов зданий, строений, сооружений, ограждений, являются владельцы жилых домов, нежилых зданий, строений, сооружений, ограждений.";

- абзац 8 пункта 15.2 изложить в следующей редакции: "Очистку от грязи, самовольно произведенных надписей, рисунков, графических изображений, самовольно размещенной информационной и печатной продукции (по мере их появления), а также промывку и окраску поверхностей фасадов в зависимости от их состояния и условий эксплуатации;".

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Главному редактору газеты "Малоярославецкий край" опубликовать решение.

Глава муниципального образования

"Город Малоярославец"

Л.И.Горохова